
Amendement groen bedrijventerrein Ekenrooi-Noord in ontwikkelperspectief 
Buitengebied Aalst.

De raad van de gemeente Waalre in vergadering bijeen op  19 oktober 2021;

Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders tot het vaststellen van het 
ontwikkelperspectief Buitengebied Aalst (2021-77)

Gehoord de beraadslagingen;

Overwegende dat:
in het voorliggende ontwikkelperspectief een locatie voor een groen bedrijventerrein 
Ekenrooi-Noord is opgenomen;

dat daarbij niet expliciet is aangegeven wat met dit “groen” bedrijventerrein wordt bedoeld en 
voor welk soort bedrijven dit terrein is bestemd; 

dat eerder is aangegeven dat het terrein is bedoeld voor de vestiging van bedrijven die 
vanuit het bedrijventerrein “De Voldijn” dienen te worden verplaatst en dat het niet de 
bedoeling is om hier  logistieke bedrijven te vestigen. 

Dat daarnaast de ontwikkeling en inrichting als multifunctioneel groen bedrijventerrein de 
voorkeur verdient;

Besluit: 

Aan het voorgenomen besluit een lid toe te voegen luidende als volgt:

in het ontwikkelperspectief ten aanzien van het groen bedrijventerrein Ekenrooi-Noord 
expliciet op te nemen dat dit bedrijventerrein in zijn algemeenheid  is bedoeld voor de 
vestiging van kleinschalige lokale bedrijven en in het bijzonder voor bedrijven die vanuit het 
bedrijventerrein “De Voldijn” worden verplaatst, een en ander met uitzondering van logistieke 
bedrijven. En dat daarnaast de ontwikkeling en inrichting als multifunctioneel groen 
bedrijventerrein wordt nagestreefd.

Aldus besloten in de openbare vergadering van 19 oktober 2021.
Fracties:

Aalst Waalre Belang;

GroenLinks Waalre;

ZW14


